



دیدار مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان ایلام با رئیس دانشگاه	صفحه ۲
بازدید دوره ای رئیس دانشگاه از شهرستان های آبدانان، دره شهر و بدره	صفحه ۳
بازدید رئیس دانشگاه، امام جمعه و مسئولان شهرستان چرداول از بیمارستان امام علی (ع)	صفحه ۴
همایش معاونین غذا و دارو دانشگاههای علوم پزشکی قطب هتم در دانشگاه بزرگوار شد	صفحه ۸

معاون جدید آموزشی دانشگاه علوم پزشکی ایلام معرفی شد



صفحه ۲

اخبار علمی

- بی اشتیای خود را با مصرف خودسرانه دارو درمان نکنید**
صفحه ۵
- ایدز با تشخیص به موقع و مصرف دارو قابل کنترل است**
صفحه ۷
- میزان مصرف میوه در افراد چاق و لاغر**
صفحه ۷
- از شونیده های مخصوص برای کودکان استفاده کنید**
صفحه ۷

عدم وقوع مرگ مادر باردار در استان ایلام در ۲۲ ماه گذشته

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: در ۲۲ ماه گذشته، مرگ مادر باردار در استان ایلام به واسطه ناآشنایی و اهتمام مسئولان همکاران به وقوع نپیوسته است.

به گزارش خبرنگار وب داد، دکتر علی دل پیشه در کمیته ترویج زیانمان طبیعی و ارتقاء سلامت مادر و نوزاد در دانشگاه ضمن خیر مقدم به حاضران اظهار کرد: نهارینه شدن زیانمان طبیعی در سطح جامعه نیازمند مشارکت همه اقشار را می طلبد و دانشگاه نیز همواره برای اجرای این برنامه در سطح استان تلاش خود را به کار بسته است.

وی با اشاره به توجه ویژه دولت به فرهنگسازی در خصوص زیانمان طبیعی ادامه داد: ترویج زیانمان طبیعی یکی از بسته های مهم طرح تحول نظام سلامت است که با هدف ارتقاء سطح سلامت مادران در سطح کشور در دولت تدبیر و امید توسط وزارت بهداشت به مرحله اجرا رسیده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام بیان داشت: در راستای سیاست های جدید جمعیتی مبنی بر افزایش جمعیت، ترویج زیانمان طبیعی در قالب طرح تحول نظام سلامت و برنامه راهبردی دولت تدبیر و امید با رایگان شدن آن در بیمارستان های دولتی از ۱۵ اردیبهشت ماه در سراسر کشور اجرا گردیده و آثار مثبت و قابل توجهی را در پی داشته است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: دستاورد مهم در سالهای گذشته در سطح کشور عمل سزارین در جامعه فرارگیر شده که این فرهنگ نادرست خطرات و مشکلاتی را هم برای مادران، نوزادان و در سلفی، بالاتر برای جامعه به همراه خواهد داشت.

دکتر دل پیشه تنها راه کاهش آمار سزارین را در ترویج زیانمان طبیعی فرهنگ سازی و آگاه سازی مردم و خصوصاً قشر زن در جامعه دانست و اظهار داشت: مزایای زیانمان طبیعی باید برای مادران باردار به صورت کاملاً واضح و روشن تشریح شود و این فرهنگ نادرست اصلاح گردد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در پایان سخنان خود با تقدیر ویژه از تلاش دست اندازگان عرصه بهداشت و درمان سر حفظ وضعیت موجود، عدم وقوع مرگ مادران باردار در ۲۲ ماه از یکی از افتخارات دانشگاه در دولت تدبیر و امید عنوان نمود و بر ارتقاء این گونه ناخوشه های مهم در سطح استان تأکید نمود.

در ادامه این جلسه پس از ارائه آمار زیانمان طبیعی و سزارین مربوط به سال ۹۳ و ۹۴ ماهه اول ۹۴ مصوباتی در جهت بهبود شاخص برنامه مادران و نوزادان استان به تصویب شرکت کنندگان رسید.

برگزاری جلسه کمیته دانشگاهی پیشگیری از بیماریهای غیرواگیر در دانشگاه

کمیته دانشگاهی پیشگیری از بیماریهای غیرواگیر به ریاست دکتر دل پیشه رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام، دکتر ناصری فر معاون بهداشتی دانشگاه و دبیر کمیته و با حضور اعضای کمیته مذکور در سالن اجتماعات مرکز بهداشت استان تشکیل گردید.

به گزارش خبرنگار وب داد در ابتدای این جلسه رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن تقدیر از برگزاری نشست کارکنان آن عنوان کرد: یکی از اولویتهای وزارت بهداشت و درمان جمهوری اسلامی ایران؛ پیشگیری و مبارزه با بیماریها است که در راستای هدف پیشگیری و کنترل بیماریهای غیر واگیر رسانی بر عهده قرار دارند.

دکتر علی دل پیشه ادامه داد: به موالات فواید بهبود وضعیت اقتصادی در ارتقاء سلامت جامعه، روند رو به رشد بیماریهای مزمن غیرواگیر و عوارض ناشی از آن چنین چالشی را در معرض تهدید قرار داده است.

وی در ادامه این مطلب گفت: فشار جوامع، مصرف دخانیات، اختلالات چربی خون، دیابت و چاقی، سکنه های مزی، حملات قلبی و یوگی استخوان بیماری های هستند که می طلبد با تغییر سبک زندگی در جهت پیشگیری از ابتلا به این بیماری ها کام برداریم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام خاطر نشان کرد: مداخلات در جهت اصلاح شیوه زندگی و پیشگیری از بیماریهای غیرواگیر در شرایط فعلی از ضرورت ویژه ای برخوردار است بنابراین اپیوری از شیوه تغذیه سالم، حفظ وزن طبیعی و فعالیت جسمی مداوم می توان خطر ابتلا به بیماری های بدخیم را به میزان قابل توجهی کاهش داد.

در ادامه این جلسه نیز معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام ابراز کرد: با پیشرفت علم پزشکی بسیاری بیماری های واگیردار مورد درمان قرار گرفته و آنان را تحت کنترل در آورده ام. امروز جوامع امروزی را روند رو به رشد بیماری های مزمن غیرواگیر از قبیل بیماری های قلبی، سکنه مزی، دیابت، یوگی استخوان، پرخاشاری، بیماری های بدخیم و چاقی مواجه شده اند.

دکتر ناصری فر همچنین در بخش دیگری از سخنان خود به بیان اهمیت بیماریهای غیر واگیر در حوزه سلامت اشاره کرد و در ادامه نیز تشریح سند بیماریهای غیرواگیر توسط دکتر احسان زاده سرپرست گروه پیشگیری از بیماریهای غیر واگیر مرکز بهداشت استان صورت گرفت.

با توجه به تمرکز وزارت مشوع بر کنترل این بیماریها مصوباتی نیز به تصویب اعضاء رسید که شامل مصوبات ذیل است: مقرر گردید تا پایان دیماه ۹۴ کمیته استانی پیشگیری از بیماریهای غیرواگیر با حضور تمامی ادارات کل مرتبط از جمله آموزش و پرورش، محیط زیست، جهاد کشاورزی، ورزش و جوانان، صدا و سیما و مراکز امکانات تشکیل و برنامه عملیاتی آنها جهت اجرا در سال ۹۵ مورد بررسی و تأیید قرار گیرد. از دیگر موضوعاتی که مورد تأیید اعضا قرار گرفت موضوع سوسوس در کردن نان مصرفی استان بود. همچنین در این نشست بر تشکیل کارگروههای مربوطه در سطح استان و نیز تشکیل جلسه هماهنگی تأکید شد.

جناب آقای شجاعان صابری
با نهایت تأسف در گذشت مادر گرامیشان را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت و غفران و برای شما ملول رحمت مسئلت داریم.

روابط عمومی و کارکنان دانشگاه علوم پزشکی ایلام

پنجاه و سومین جلسه طرح تحول نظام سلامت در دانشگاه برگزار شد

دهی خواهد کرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام تشریح کرد: نسبت به روند بیماریها و ایثارگران و مراجع آنان به سازمان های بیمه گر خوشبختانه از روند قابل قبولی برخوردار است و امپولریم که با ادامه این روند شاهد همکاری و تعامل شایسته سازمان های بیمه گر در جهت پرداخت آنان به دانشگاه باشیم.

در ادامه این جلسه نیز معاونین دانشگاه به بیان دیدگاههای خود در رابطه با طرح تحول نظام سلامت و گزارشهای خود در خصوص، پست و مو، چشم، زبان و زایمان، تغذیه نظریه های مربوط طرح تحول نظام سلامت پرداختند. همچنین مدیران سندی دانشگاه و روسای بیمارستان های سه گانه شهر ایلام نیز ضمن گزارشی از حوزه کاری خود، راهکارها و نقشه نظریه های مربوط طرح تحول نظام سلامت در دانشگاه بیان نمودند.

روزهای آتی خبر داد و گفت: این کلیتیک با ۱۸ متخصص در بخش های قلب، داخلی، اورولوژی، مغز و اعصاب، پوست و مو، چشم، زبان و زایمان، از توپدی، روانپزشکی و انداخته به مردم خدمات

درآمد در جامعه را به خدمات حوزه سلامت پیش ازین امپولریم نموده است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود از افتتاح کلیتیک ویژه بیمارستان امام خمینی (ره) در

مردم به شایعات مربوط به شیوع بیماری آنفلو آنزا توجه نکنند



رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام با نوسیه به مردم برای بی توجه بودن به شایعات مربوط به شیوع بیماری آنفلو آنزا گفتند: تاکنون هیچ موردی از ابتلا و با مرگ و میر مردم این استان به خاطر ابتلا به آنفلو آنزا گزارش نشده است.

به گزارش خبرنگار وب داد، دکتر علی دل پیشه اظهار کرد: البته تعدادی از مراجعه کنندگان به مراکز درمانی آن استان دارای علائم بیماری آنفلو آنزا بودند که برخی از آنها به واحدهای قرنطینه ای اعزام شدند و پس از گذراندن دوره درمانی از بیمارستان منشف شدند.

وی افزود: همه کار درمانی و بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی در تمام نقاط این استان بساری پیشگیری، مقابله و کنترل این بیماری امکانات خود را بسیج کرده اند.

دکتر دل پیشه به عموم مردم استان اطمینان خاطر داد در صورت مشاهده هرگونه علائم حد این بیماری یا مرگ و میر ناشی از آن به طور حتم از طریق مراجع رسمی و رسانه های معتبر اطلاع رسانی های لازم انجام گیرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام نوسیه به شهروندان برای رعایت نکات بهداشتی و فردی در آنها خواست (راضی خود را حفظ کرده و به شایعات منتشر شده در فضاهای مجازی و نقل قول های فاقد منبع معتبر بی اعتنا باشند و از تکثیر این شایعات پرهیز کنند.

جناب آقای دکتر فرهاد همتی
با نهایت تأسف در گذشت پدر گرامیشان را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت و غفران و برای شما ملول عرض مسئلت داریم.

روابط عمومی و کارکنان دانشگاه علوم پزشکی ایلام